



平成30年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年2月9日

上場会社名 鈴縫工業株式会社
 コード番号 1846 URL <http://www.suzunui.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 鈴木 一良

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 鈴木 達二

TEL 0294-22-5311

四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第3四半期	11,979	9.3	883	8.8	878	8.1	522	6.3
29年3月期第3四半期	10,957	18.9	968	11.1	955	12.0	557	28.4

(注) 包括利益 30年3月期第3四半期 571百万円 (8.5%) 29年3月期第3四半期 624百万円 (27.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第3四半期	50.08	
29年3月期第3四半期	53.43	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第3四半期	13,816	6,060	39.6
29年3月期	14,235	5,659	35.1

(参考) 自己資本 30年3月期第3四半期 5,469百万円 29年3月期 5,001百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期				10.00	10.00
30年3月期					
30年3月期(予想)				0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,370	1.2	660	44.4	630	46.1	310	55.1	29.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	30年3月期3Q	10,596,509 株	29年3月期	10,596,509 株
期末自己株式数	30年3月期3Q	162,311 株	29年3月期	161,335 株
期中平均株式数(四半期累計)	30年3月期3Q	10,434,662 株	29年3月期3Q	10,436,724 株

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
3. その他	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成30年3月期の業績予想につきましては、当第3四半期連結累計期間の実績が、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益の予想を上回っておりますが、平成29年11月6日付「当社連結子会社における固定資産の譲渡ならびに取得に関するお知らせ」にて公表しました通り、第4四半期連結会計期間において、連結子会社における営業損失及び特別損失の計上が見込まれること等により、平成29年11月6日に公表しました連結業績予想からの変更は行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,753,823	2,289,285
受取手形・完成工事未収入金等	3,192,409	5,178,247
未成工事支出金	150,989	247,300
その他のたな卸資産	636,657	517,779
繰延税金資産	59,758	52,036
その他	178,345	322,518
貸倒引当金	△3,729	△10,021
流動資産合計	8,968,255	8,597,146
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	2,658,276	2,511,914
機械、運搬具及び工具器具備品	969,945	997,081
土地	2,511,317	2,507,015
リース資産	1,171,891	1,167,511
建設仮勘定	16,472	35,919
減価償却累計額	△2,541,935	△2,549,609
有形固定資産合計	4,785,967	4,669,833
無形固定資産	7,838	27,436
投資その他の資産		
投資有価証券	248,338	298,124
長期貸付金	17,393	6,346
繰延税金資産	8,640	8,776
その他	258,253	267,019
貸倒引当金	△59,646	△58,418
投資その他の資産合計	472,979	521,849
固定資産合計	5,266,784	5,219,118
資産合計	14,235,039	13,816,265
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	1,755,921	1,412,465
電子記録債務	140,376	76,174
短期借入金	1,056,976	1,731,376
1年内償還予定の社債	160,000	160,000
リース債務	70,008	70,806
未払法人税等	233,197	118,576
未成工事受入金	1,263,118	768,613
賞与引当金	96,554	60,818
役員賞与引当金	53,000	-
完成工事補償引当金	14,041	21,429
工事損失引当金	19,728	28,108
その他	702,053	463,089
流動負債合計	5,564,976	4,911,458

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日)
固定負債		
社債	590,000	510,000
長期借入金	670,307	622,349
リース債務	900,977	861,032
繰延税金負債	222,691	228,807
再評価に係る繰延税金負債	317,925	317,515
役員退職慰労引当金	103,375	106,367
退職給付に係る負債	9,479	9,691
資産除去債務	101,483	102,403
負ののれん	26,454	23,524
その他	67,799	62,851
固定負債合計	3,010,493	2,844,541
負債合計	8,575,470	7,755,999
純資産の部		
株主資本		
資本金	635,342	635,342
資本剰余金	23,289	56,774
利益剰余金	3,697,392	4,115,283
自己株式	△18,831	△19,111
株主資本合計	4,337,192	4,788,288
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	34,808	51,427
土地再評価差額金	629,598	629,964
その他の包括利益累計額合計	664,406	681,392
非支配株主持分	657,969	590,584
純資産合計	5,659,569	6,060,265
負債純資産合計	14,235,039	13,816,265

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
売上高	10,957,032	11,979,111
売上原価	9,061,726	10,175,993
売上総利益	1,895,306	1,803,118
販売費及び一般管理費	926,862	919,926
営業利益	968,443	883,191
営業外収益		
受取利息	675	342
受取配当金	3,081	3,659
受取保険金	19,586	15,734
その他	11,446	11,190
営業外収益合計	34,790	30,927
営業外費用		
支払利息	25,822	27,916
社債発行費	7,250	-
支払手数料	5,250	5,250
その他	9,767	2,781
営業外費用合計	48,090	35,947
経常利益	955,143	878,171
特別利益		
固定資産売却益	1,022	-
特別利益合計	1,022	-
特別損失		
減損損失	60,423	20,510
固定資産売却損	81	-
立退き費用	-	36,787
特別損失合計	60,504	57,297
税金等調整前四半期純利益	895,662	820,874
法人税、住民税及び事業税	293,356	259,525
法人税等調整額	3,239	6,013
法人税等合計	296,596	265,538
四半期純利益	599,065	555,335
非支配株主に帰属する四半期純利益	41,457	32,726
親会社株主に帰属する四半期純利益	557,607	522,609

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)
四半期純利益	599,065	555,335
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	25,859	16,618
その他の包括利益合計	25,859	16,618
四半期包括利益	624,924	571,954
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	583,466	539,228
非支配株主に係る四半期包括利益	41,457	32,726

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

3. その他

該当事項はありません。